

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018**

Aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às 14:00hs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira, Senhora CARLA FATIMA MOMBACH STURM e equipe de apoio CEZAR AUGUSTO SOARES, JEANE MARIA DE SOUZA e CARLA SABRINA RECH MALINSKI, designados conforme Portaria nº 001/2018, de 03 de janeiro de 2018, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de material de consumo (alimentação, higiene, limpeza e utensílios), destinado exclusivamente as necessidades de consumo das unidades administrativas deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R\$ 374.750,55 (trezentos e setenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos). Abertos os trabalhos, foi informado aos presentes que os itens 54 e 55 do lote 2 foram impugnados, conforme Ata de Sessão Pública anexa ao processo. Também foi informado e em comum acordo com todos os interessados que o item 2 do lote 1 (*Café, em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grão de café tipo 8 COB ou melhores, com no máximo 20% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidados – Caixa com 500gr*) **são 20 unidades de 500 gramas por pacote.** Na sequência foram credenciados os representantes das empresas: **ELETROMAQUINAS ASTEC SRA. ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA, CLAUDINA COMIRAN SRA. ANA CLAUDIA FRANCESCON, ZANELTIN & ZANELTIN LTDA SR. LUIZ CARLOS ZANELTIN, A.E.M. OESTE COMERCIAL EIRELI SR. MOISES LUIZ BOFF, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA SR. MAIKE EISING, SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA SR. PAULO MARTINKOSKI, SUPERMERCADO LINK LTDA SRA. JOSLEI MARISTELA HARTMANN, HASKEL E HASKEL LTDA SR. SALESIO HASKEL, LIMPEL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA o SR. NEI PEDRO DA SILVA, ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA o SR. AMARILDO PAIM HENRIQUE, JPL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA o SR. PAULO ROBERTO VIEIRA PIZZONI.** A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e

subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujos valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo. Para os itens 33, 34, 35 e 36 do lote 2 por uma falha no sistema o preço no relatório saiu por unidade, mas o valor final abaixo apresentado é por pacote, ficando o que abaixo se apresenta como valor correto. Durante a realização dos lances, o representante das empresas LIMPESUL e JPL retiraram-se da sessão. O item 2 do lote 1 a empresa CLAUDINA COMIRAN solicitou desclassificação do item por erro formal de digitação que foi acatado. As 16:00hs (dezesesseis horas) o Pregoeiro substituto, nomeado conforme Portaria 01/2018 de 03 de janeiro de 2018 assumiu os trabalhos porque a Pregoeira Carla Fátima Mombach Sturm teve que retirar-se por motivos pessoais. Prosseguindo os trabalhos e procedendo-se o restante dos lances, onde foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	23	Desinfetante LAVANDA/FLORAL frasco 5 litros Possui um tensoativo que proporciona alta desinfecção e limpeza de superfícies em geral comprovada eficiência contra bactérias como: Staphylococcus aureus, Salmonella e Pseudomonas aeruginosa. Indicado para a limpeza e desinfecção de locais com baixo fluxo de pessoas e ambientes em geral. Pode ser aplicado em superfícies laváveis, pisos, sanitários, azulejos, ralos. Efeito bactericida quando aplicado puro.	Q LIMP	UN	600	5,97	3.582,00
TOTAL							3.582,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	Álcool etílico, frasco 1litro,	ITAJA	CX	150,00	56,80	8.520,00

		com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15°C, INMETRO, caixa com 12 unidades.					
TOTAL							8.520,00
CLAUDINA COMIRAN							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	58	Produto para limpeza pesada, pós obra, Frasco contendo 2000ml.	clean	UN	200,00	3,89	778,00
2	62	Rodo de esponja com cabo utilizado para limpeza de azuleijos, pisos rústicos, paredes, forros em alvenaria. Rodo de limpeza com fibra abrasiva feito para esfregar forte e limpeza pesada, limpa melhor superfícies ásperas, espuma dupla face com alta resistência e fácil uso fibra abrasiva para maior rendimento. Base em madeira com espuma grampeada e fibra verde largura:25 cm, densidade da espuma : média	desafio	UN	300,00	3,85	1.155,00
2	65	Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	breeze	UN	800,00	2,99	2.392,00
TOTAL							4.325,00
ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPE							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	29	Esponja de aço inoxidável de longa duração 10 gr	dersor	UN	400,00	1,08	432,00

2	46	Luvas para limpeza em borracha de látex nitrílico com revestimento interno com flocos de algodão superfície externa antiderrapante Resistentes à água, resistentes à ácidos em baixa concentração e à álcalis em baixa concentração, resistente a perfuração, rasgamento, corte e abrasão. Tamanho GRANDE (G)	dany	UN	1.500,00	2,20	3.300,00
2	47	Luvas para limpeza em borracha de látex nitrílico com revestimento interno com flocos de algodão superfície externa antiderrapante Resistentes à água, resistentes à ácidos em baixa concentração e à álcalis em baixa concentração, resistente a perfuração, rasgamento, corte e abrasão. Tamanho PEQUENO (P)	dany	UN	1.000,00	2,20	2.200,00
2	48	Luvas para limpeza em borracha de látex nitrílico com revestimento interno com flocos de algodão superfície externa antiderrapante Resistentes à água, resistentes à ácidos em baixa concentração e à álcalis em baixa concentração, resistente a perfuração, rasgamento, corte e abrasão. Tamanho MEDIO (M)	dany	UN	1.500,00	2,18	3.270,00
2	72	Saco plástico para lixo infectante, 20 litros. 10 micras, cor branca, leitoso em polipropileno contendo o símbolo de substância infectante em vermelho.	ccs	PCTE	50,00	4,80	240,00

		Pacotes com 10 unidades.					
2	73	Saco plástico para lixo infectante, 60 litros. 10 micras, cor branca, leitoso em polipropileno contendo o símbolo de substância infectante em vermelho. Pacotes com 10 unidades.	ccs	PCTE	100,00	6,45	645,00
TOTAL							10.087,00
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	8	Balde, material plástico, capacidade de 15 litros, material da alça arame galvanizado, cor natural.	RISCHIO	UN	100,00	4,00	400,00
2	45	Lustra Móveis Frascos de 200 ml fragrância lavanda.	BRY	UN	100,00	2,25	225,00
2	78	Super cola de fixação instantânea	TEKBLOND	UN	50,00	1,50	75,00
TOTAL							700,00
HASKEL & HASKEL LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	2	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	JJ GUIMARÃES	UN	600,00	4,45	2.670,00
2	25	DETERGENTE MULTIUSO recomendado para a limpeza geral na copa e cozinha	JJ GUIMARÃES	UN	200,00	8,15	1.630,00

		Remove com facilidade gorduras, animais, vegetais e minerais. Ação desengordurante, excelente resultado em sujeiras de fácil remoção. O produto já vem pronto para uso facilitando o uso no dia-a-dia, com PH neutro e alto poder de limpeza, excelente poder de remoção de gorduras. FRASCOS DE 5 LITROS	S				
2	26	DETERGENTE NEUTRO recomendado para a limpeza geral na copa e cozinha. Remove com facilidade gorduras animais, vegetais e minerais. Ação desengordurante, excelente resultado em sujeiras de fácil remoção. O produto já vem pronto para uso facilitando o uso no dia-a-dia, com PH neutro e alto poder de limpeza, excelente poder de remoção de gorduras. FRASCOS DE 5 LITROS	JJ GUIMARAES	UN	600,00	7,70	4.620,00
2	66	Sabão líquido aspecto físico viscoso com fragrância de coco ou erva doce. Aplicação higienização e hidratação da pele frascos de 5 litros. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da Saúde.	JJ GUIMARAES	UN	100,00	8,75	875,00
2	81	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com	HASKEL E HASKEL LTDA	UN	100,00	4,85	485,00

		cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.					
TOTAL							10.280,00
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Açúcar cristal pacote com 5 kg.	Cedro	PCTE	300,00	6,00	1.800,00
1	2	Café, em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grão de café tipo 8 COB ou melhores, com no máximo 20% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos – Caixa com 500gr	Cabo clo	PCTE	100,00	135,00	13.500,00
2	1	Absorvente intimo com 8 unid. Embalados individualmente	Mulher Ativa	PCTE	120,00	1,00	120,00
2	6	Aparelho de barbear, com 2 laminas, cabo de plástico antideslizante.	Barber	UN	50,00	1,70	85,00
2	9	Balde, material plástico, capacidade de 30 litros, material da alça arame galvanizado, cor natural.	Arqplast	UN	100,00	9,40	940,00
2	15	Copo Plástico descartável com norma da ABNT, transparente. Pacote com Embalagens de 100 copos com 180 ml.	Coposul	CX	50,00	50,00	2.500,00
2	24	Detergente Amoniacal limpador para sujeira pesada, principalmente para superfícies oleosas ou graxosas (fogões, coifas, sugar e outros). Limpa rapidamente as superfícies eliminando a sujeira e sem deixar resíduos de gordura. Ação desengordurante Ideal para limpeza pesada FRASCOS DE 5 LITROS.	Clean Forte	UN	200,00	6,95	1.390,00

2	30	Esponja de aço para limpeza de superfícies com sujeiras difíceis e e polimento de objetos de alumínio, principalmente utensílios domésticos. Pacote com 08 unidades	Brilhu s	PCTE	300,00	0,70	210,00
2	31	Esponja Multiuso DUPLA-FACE 100x71x20 mm biocolor lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada embalagens c/ 3 unidades.	Brilhu s	PCTE	2.000,00	1,00	2.000,00
2	33	Fralda Descartável Unissex FRALDA RESPIRÁVEL. FECHO FÁCIL ESTICADINHO. TOQUE DE algodão EXTRA MACIO. BARREIRAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPER ABSORVENTE. ALOE VERA. ELÁSTICOS AUTO AJUSTÁVEIS NAS PERNAS. FRALDA ESTAMPADA. TAMANHO M DE 5 à 9,5 KG	Anjinh o 66 Unida des	PCTE	200,00	19,80	3.960,00
2	34	Fralda Descartável Unissex FRALDA RESPIRÁVEL. FECHO FÁCIL ESTICADINHO. TOQUE DE algodão EXTRA MACIO. BARREIRAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPER ABSORVENTE. ALOE VERA. ELÁSTICOS AUTO AJUSTÁVEIS NAS PERNAS. FRALDA ESTAMPADA. TAMANHO EG/XG DE 12 à 15 KG	Anjinh o 50 Unida des	PCTE	300,00	17,50	5.250,00
2	35	Fralda Descartável Unissex	Anjinh	PCTE	300,00	16,24	4.872,00

		FRALDA RESPIRÁVEL. FECHO FÁCIL ESTICADINHO. TOQUE DE algodão EXTRA MACIO. BARREIRAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPER ABSORVENTE. ALOE VERA. ELÁSTICOS AUTO AJUSTÁVEIS NAS PERNAS. FRALDA ESTAMPADA. TAMANHO G DE 9 à 12,5 KG	o 56 Unida des				
2	36	Fralda Descartável Unissex FRALDA RESPIRÁVEL. FECHO FÁCIL ESTICADINHO. TOQUE DE algodão EXTRA MACIO. BARREIRAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPER ABSORVENTE. ALOE VERA. ELÁSTICOS AUTO AJUSTÁVEIS NAS PERNAS. FRALDA ESTAMPADA. TAMANHO SEG/XXG ACIMA DE 15 KG	Anjinh o 42 Unida des	PCTE	300,00	10,92	3.276,00
2	39	Garrafa térmica inox, leite e café, capacidade 2 litros, design arrojado, jato direcionável, bico corta pingo, alça para transporte vertical, conservação térmica de líquidos frios e quentes, sistema de bomba exclusivo, revestimento externo inox, ampola de inox, comprimento de 30cm, largura de 14cm, altura de 42cm e peso de 2,800kg.	Term olar	UN	50,00	49,00	2.450,00
2	44	Lixeira em polietileno com capacidade para 60 litros com tampa e pedal formato	Arqpl ast	UN	50,00	30,50	1.525,00

		cilíndrico na cor CINZA					
2	52	Pano de Copa 45x71cm Feita em tecido alvejado 100% algodão pano BRANCO com Estampas diversas	Valtex	UN	300,00	1,95	585,00
2	57	Pedra sanitária, TIPO: Arredondada com suporte, AROMA: Floral, CONSISTÊNCIA: Sólida, COMPOSIÇÃO : Paradiclorobenzeno, essência e corante, PESO: 35g, VARIAÇÃO: +/-10% do peso, USO: Vaso sanitário.	Suav e Lar	UN	800,00	0,65	520,00
2	59	QUEROSENE LIQUIDO COMUM, USO GERAL - FRASCO C/ 900ML cx com 12 unidades	Da Ilha	CX	150,00	58,00	8.700,00
2	76	Saquinho papel de pipoca/fardo com 500 unidades	Webe r	FRD	100,00	10,00	1.000,00
2	79	Toalha de pano para banho 100% algodão felpa dupla com 03 tramas 2x2 gramatura entre 301 e 400 mg/m², com barra nos quatro lados medindo 70x135 cm cores diversas	Teka	UN	500,00	8,30	4.150,00
TOTAL							58.833,00
SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantida de	Preço	Preço total
2	7	Aromatizador em Aerossol Bom Ar Aerossol especialmente formulado com exclusivas fragrâncias que eliminam os odores desagradáveis de banheiro, peixe, alho, animais domésticos, umidade, cigarro e suor de sua casa e depois perfumam, deixando um ambiente suavemente	BOM AR	UN	200,00	5,08	1.016,00

		perfumado. Tipo: Desodorizador de ar aerosol Perfume: Lavanda Embalagem: Reciclável Inofensivo à camada de Ozônio Volume: 400 ml Unidade					
2	11	Cera tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, mármore e Paviflex cor VERMELHA frasco de 750 ml. A embalagem deve conter externamente dados de identificação procedência número do lote validade e número de registro no ministério da saúde.	BRY	UN	500,00	1,74	870,00
2	12	Cera tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, mármore e Paviflex cor AMARELA frasco de 750 ml. A embalagem deve conter externamente dados de identificação procedência número do lote validade e número de registro no ministério da saúde.	BRY	UN	500,00	1,97	985,00
2	17	Corante liquido preto (bisnaga) para pisos 50 ml	POLI TRIZ	UN	90,00	2,00	180,00
2	18	Corante liquido vermelho (bisnaga) para pisos 50 ml	POLI TRIZ	UN	30,00	1,85	55,50
2	19	Cotonete cx com 100 unidades	COT ON	CX	30,00	0,98	29,40
2	63	Rodo de espuma com cabo utilizado para limpeza de azulejos, pisos rústicos, paredes, forros em alvenaria. Rodo de limpeza com fibra abrasiva feito para esfregar forte e limpeza pesada, limpa melhor superfícies ásperas, espuma dupla face com alta	GUIR ADO	UN	300,00	3,99	1.197,00

		resistência e fácil uso fibra abrasiva para maior rendimento. Base em madeira com espuma grampeada e fibra verde largura:25 cm, densidade da espuma : média					
2	67	Sabonete cremoso, suave e perolizado com agradável fragrância rico em emolientes, limpa e amacia as mãos sem ressecar a pele capacidade 800ml.	ECO REFI L	UN	200,00	5,38	1.076,00
2	68	Sabonete em tablete uso adulto de fragrância suave. O sabonete deve possuir grande poder espumante ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo e sua utilização formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da Saúde.	MOTI VOS	UN	500,00	0,59	295,00
TOTAL							5.703,90
ZANELTIN & ZANELTIN LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantida de	Preço	Preço total
1	3	Caixa de chá diversos sabores, 40 gr com 25 saquinhos	LEÃO	CX	400,00	1,80	720,00
1	4	Erva mate para chimarrão, fardo com 10 pacotes de 1 kG, produzida a partir de ervas nativas, possuir um	NOS SO MATE	FRD	150,00	53,00	7.950,00

		sabor suave, sem adição de açúcar, moagem fina preservando o calor.					
1	5	Pcote de bala de 500gr sabor banana	TAFO NA	PCTE	50,00	3,84	192,00
1	6	Pcote de bala de 500gr sabor café	TAFO NA	PCTE	50,00	4,30	215,00
1	7	Pcote de bala de 500gr sabor iogurte	TAFO NO	PCTE	50,00	3,80	190,00
2	4	Álcool Gel de Limpeza a seco faz a limpeza completa e adequada das mãos em qualquer lugar ou hora, dispensando o uso de água, não resseca a pele. O Álcool Gel 70% é um bactericida e higienizante de limpeza a seco que completa a lavagem das mãos. Frascos de 1 litro.	ILHA	UN	300,00	2,90	870,00
2	5	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	CLAS SY	UN	500,00	1,95	975,00
2	10	Bomba para chimarrão, de inox, tamanho: médio e grande	INCA S	UN	50,00	7,99	399,50
2	13	Cera tipo pasta aplicação polimento pisos embalagens (lata/pacote) de 400g a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde cor	CANA RIO	UN	300,00	7,15	2.145,00

		AMARELA					
2	14	Cera tipo pasta aplicação polimento pisos embalagens (lata/pacote) de 400g. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde cor VERMELHA	CANA RIO	UN	300,00	7,35	2.205,00
2	16	Copo Plástico descartável com norma da ABNT, transparente. Pacote com Embalagens de 100 copos com 50 ml.	HIPE RCO POS	CX	50,00	29,00	1.450,00
2	20	Creme Dental. Com flúor embalagem com 90 gr. Com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia)	SORI SSO	UN	200,00	1,43	286,00
2	21	Cuia para chimarrão em madeira de boa qualidade com bucal de inox e pé queimado.	TART ARI	UN	25,00	9,99	249,75
2	22	Curativos adesivos transparentes Caixa com 40 unidades. Os curativos auxiliam no processo de cicatrização de lesões e pequenos cortes, protegendo o ferimento de infecções provocadas pela ação de bactérias e permitindo que a pele respire. Não gruda no ferimento; Não deixam resíduos; Largura 7 cm	BAND AID	CX	100,00	3,25	325,00

		Profundidade 4 cm Peso 0,05 kg Altura 10 cm.					
2	27	Escova com suporte para lavar vaso sanitário. Cor preto. Material do suporte: plástico. Material da escova: nylon tamanho : 13 x 12,5 x 37 cm.	CATU AI	UN	45,00	4,25	191,25
2	28	Escova de Lavar Roupa Passa Limpo CERDAS DE NYLON CAIXA COM 12 UNIDADES.	CON DOR	CX	45,00	17,30	778,50
2	32	Fósforo caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de fósforo em madeira com ponteira em pólvora	PARA NA	UN	100,00	1,35	135,00
2	37	Garrafa Térmica Cromada 1,8 Litros com pulsador e alça. Garrafa Térmica Inox Lúmina. Composição: Ampola de Vidro. Revestimento externo em aço inox. Capacidade: 1,8 litros. Conteúdo e Dimensões (CxLxA): 15,2x13,5x36,7cm. Mais Informações: - Conservação térmica de líquidos frios e quentes. - Sistema de bomba exclusivo. Jato forte e preciso. Não pinga. Não deixa manchas. Conservação térmica de, no mínimo, 6 horas.	TER MOL AR	UN	30,00	49,00	1.470,00
2	38	Garrafa térmica feita em poliuretano, com abertura superior grade e bico dispensador inferior com válvula de rosquear, capacidade de 4 litros, diâmetro de 23cm, altura de 24cm e peso de 0,9kg, largura do bocal 7cm cor	TER MOL AR	UN	50,00	15,35	767,50

		azul.					
2	40	Isqueiro Duração longa. Confortável de usar Chama pré-ajustada Disponível em diversas cores em conformidade com o padrão ISO 9994	BIC	UN	50,00	1,73	86,50
2	41	Limpa Carpete e Tapete com 500ml, produto especial para limpeza de carpetes e tapetes. Além de limpar, amaciar, perfumar e traz vida as cores. Promove uma incrível remoção de manchas difíceis, como ovo, amora, morango e uva.	VANI SH	UN	50,00	6,44	322,00
2	42	Lixeira em polietileno com capacidade para 12 litros com tampa e pedal formato cilíndrico na cor CINZA	ARQ PLAS T	UN	50,00	9,99	499,50
2	43	Lixeira em polietileno com capacidade para 30 litros com tampa e pedal formato cilíndrico na cor CINZA	ARQ PLAS T	UN	50,00	15,20	760,00
2	49	Multi-Inseticida com Óleo de Eucalipto Aerosol Multi-Inseticida aerossol á base de água com Óleo de Eucalipto eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Frasco com 300 ml.	SBP	UN	100,00	5,89	589,00
2	50	Naftalina sólida em bolas, embalagem com 30 unidades 50g.	SANI LAR	UN	500,00	1,19	595,00
2	51	Pá Coletora Plástica com Tampa Possuem um cabo que auxilia no recolhimento de resíduos. Seu mecanismo é flexível e facilita o	NERK O	UN	50,00	2,47	123,50

		transporte da sujeira, evitando seu derramamento. Altura: 79,0 cm Largura: 31,0 cm Profundidade: 19,0 cm					
2	53	Papel alumínio 75 cm 30 m.	DIVIN A MES A	UN	100,00	1,94	194,00
2	56	Papel toalha folha dupla resistente e de alta absorção, não desmancha nas mãos biodegradáveis em bobina cor branco 100% celulose virgens em conformidade com as normas da ABNT NBR 15464-09/2010 com 55 folhas cada rolo. Fardos com 12 pacotes contendo 02 rolos	DIVIN A MES A	FRD	500,00	22,50	11.250,00
2	60	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento suporte de madeira medindo aproximadamente 80 cm com borracha dupla. Utilização piso ou qualquer superfície lisa com reforço	PLAN ALTO	UN	150,00	5,75	862,50
2	61	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 60 cm com borracha dupla. Utilização: piso, ou qualquer superfície lisa	PLAN ALTO	UN	150,00	3,55	532,50
2	64	Sabão em barra, de glicerina 200 g na cor azul embalado em saco plástico, EB 56/54 da ABNT contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente	YPE	PCTE	200,00	4,00	800,00

		os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da Saúde.					
2	69	Saco plástico lixo, 100 litros, 6, micras cor preto, largura 75 cm altura 105 cm de polipropileno, aplicação: uso doméstico. Pacote com 50 unidades. Deve estar com conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	GARI	PCTE	1.000,00	4,99	4.990,00
2	70	Saco plástico lixo, 30 litros, 6, micras cor preto, largura 59 cm altura 62 cm de polipropileno, aplicação: uso doméstico. Pacote com 50 unidades. Deve estar com conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	GARI	PCTE	1.000,00	3,59	3.590,00
2	71	Saco plástico lixo, 50 litros, 6, micras cor preto, largura 63 cm altura 80 cm de polipropileno, aplicação: uso doméstico. Pacote com 50 unidades. Deve estar com conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	GARI	PCTE	1.000,00	4,70	4.700,00
2	74	Sacola plástica transparente capacidade de 2 kg FARDOS com 500 unidades	ORLE PLAS T	FRD	200,00	7,70	1.540,00
2	75	Saponáceo cremoso. Frasco plástico de 300ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	SANY BRIL	UN	700,00	1,79	1.253,00
2	77	Shampoo em embalagem de	TRAL	UN	50,00	5,34	267,00

		480 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contem PH neutro, com glicerina proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo	ALA				
2	80	Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cores diversas.	TEKA	UN	300,00	3,49	1.047,00
2	82	Vassoura de palha, material das cerdas palha, material do cabo madeira comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido, aproximadamente 1,20metros, para limpeza em geral.	ZANE LTIN	UN	500,00	7,45	3.725,00
TOTAL							59.241,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às empresas participantes e consideradas vencedoras: **ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, CLAUDINA COMIRAN, ZANELTIN & ZANELTIN LTDA, A.E.M. OESTE COMERCIAL EIRELI, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS, SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA, SUPERMERCADO LINK LTDA, HASKEL E HASKEL LTDA, ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que as seguintes empresas foram consideradas **HABILITADAS**: No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. O pregoeiro substituto, em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuado pelas empresas, **ADJUDICA** os

objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas **ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 02.995.568/0001-15, situada na Rua Castro Alves, nº 121, sala 01, Centro, Município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná e **CLAUDINA COMIRAN**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 17.281.091/0003-45, situada na Rua Belem, nº s/n, Centro, Município de Realeza, Estado do Paraná, **ZANELTIN E ZANELTIN LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 10.338.794/0001-51, situada na Rua Soledade, nº 924, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná e **A.E.M. OESTE COMERCIAL EIRELI**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 12.144.365/0001-79, situada na Rua Dom Pedro II, nº 450, Centro, Município de São Miguel do Oeste, Estado de Santa Catarina, **AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 05.919.156/0001-94, situada na Rua Do Comercio, s/nº, Margens da Rodovia 283, Município de Planalto Alegre, Estado de Santa Catarina, **SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 26.917.650/0001-90, situada na TV Irai, nº122, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná, **SUPERMERCADO LINK LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 01.946.439/0001-74, situada na Rua Principal, nº 1, Sagrada Familia, Município de Planalto, Estado do Paraná, **HASKEL E HASKEL LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 11.007.198/0001-51, situada na Rua Padre Marcelo Quilicci, nº 106, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná, **ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 26.926.117/0001-94, situada na Av. das Castanheiras, nº 81, sede, Loteamento Araucária Park, município de Vitorino, estado do Paraná, classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade, pertinente a contratação de empresa especializada visando a aquisição de material de consumo (alimentação, higiene e limpeza e utensílios), destinado exclusivamente as necessidades de consumo das unidades administrativas deste Município de Planalto, conforme edital de licitação e proposta de preço das licitantes. Pelo pregoeiro substituto foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das licitantes.

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM
Pregoeira
027.056-719-43

CEZAR AUGUSTO
SOARES
Presidente
066.452.549-03

JEANE MARIA DE
SOUZA
Membro
675.443.399-04

CARLA SABRINA
RECH MALINSKI
Membro
068.626.999-40